

# СЕВЕРНО ЕХО

НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

Печатница БР. ИГНАТЕВИ — Плевен

Редакторъ:  
ПЕТКО ПАВ. ПОПОВЪГодишен абонаментъ 60 лева  
реклами по специална тарифаПУШЕТЕ ЦИГАРИТЪ  
„ЕНИДЖЕ ВАРДАРЪ“

## ЗАВЕТИТЪ НА ШИПКА

Говори се често, че България придобила своята свобода на отово, че българският народ е извоювал тая свобода с лътя си, поради което той не нял да я цени.

Въ това твърдение има нщо смисълно на българина: да омажава себе си и да обезценява своите ценности.

Ние оставаме на страна боритъ на възбуждането и революцията, които струват на българския народ несмъртни жертви. Въ борбата за освобождението на България, обаче, блъсти като пжтеводна звъзз името на малкото подбалканско село

— Шипка!

Само който е съзрцавал безценните висини, по които през 57 години се е разигравала главната Шипченска религия, само който е челъ с религиозен репетъ трогателните надписи над братските шипченски моли, само който е надвесвал зора си въ страхаотната бездна, който се открива под легендарното „Орлово гнѣздо“ може да каже, че е преживял въ душата си величавия подвиг на шипченските опълченци.

Съ едно надменно предубеждение къмъ събранитъ отъ всички краища на България младежи бѣха формирани въ Бесара-

бия пѣстритъ опълченски дружини; съ една бащинска снисходителностъ имъ бѣше връчено историческото Самарско знаме. Никой не предполагаше тогава, че това знаме въ скоро време ще се покрие съ сияюща слава.

Шипченските висини сѣ били отредени отъ providението да свържатъ името си съ най-великия подвигъ на българското опълчение.

Повече отъ половинъ вѣкъ измина отъ тогава. Презъ войнитъ, които последваха отъ тогава до днесъ, българското оръжие за писа свѣтли, неизличими страници. Но трѣбва съ смиренно благоговение да се признае, че предъ всички изпитания на българския воененъ духъ презъ 1885, 1912—13, 1915—1918 години надъ него е блѣстялъ като ореолъ примѣра на шипченските опълченци. „Орловото гнѣздо“ изигра за българските поколѣния ролята на Термопилския проходъ.

И днесъ, когато хиляди българци ще се преклонятъ предъ величавия гранитенъ паметникъ на Шипка, въ душитъ на млади и стари ще се отпечати незаличимо завета на шипченските опълченци:

— Обичай България надъ всички въ свѣта и бди готовъ да дадешъ живота си за нея!

Георги Марковъ,

## Стопанско представителство

Въ нѣколкократнитъ си изявления, който министъръ-председателя направи напоследъкъ, очерта твърдото и неотмѣнимо решение на правителството отъ 10 май, че то ще гради новата система на държавното управление върху принципа на широко сътрудничество на стопанските слоеве.

Този лозунгъ за нова форма на представителство, на мѣстото на партийно-политическата държава, отговаря и е вѣрно отражение на тежкенията на новото време. Чрезъ него въ новата система ще намѣри изразъ действителната социална структура на обществото.

Задачитъ, който времето и развитието натрупаха предъ държавната властъ, ставаха все по-тежки и повече. Демократично-либералната парламентарна система се оказа слаба за една индустриална, сѣ огледъ да се хармонизиратъ интереситъ. Тая слабостъ особено силно изпъкна въ постепенното разширяване функциитъ на държавата въ областта на стопанския животъ. Докато миналото стопанския неуспѣхъ отдаваше на всѣкакви други причини, дори на providението, днесъ всички стопански категории виждатъ въ лицето на държавата едва ли не единствения виновникъ за своята стопанска несрета и, следователно, логично е да търсятъ нейната интервенция и подкрепа.

Въ това отношение престижа на доверчивата партийно-политическа система се подронваше много отъ липсата на надлежната компетентностъ. И наистина, политическиятъ парламентъ, който имаше да се справи съ най-разнообразни стопански проблеми, се оказаше въ повечето случаи безпомощенъ и безсиленъ. Нѣщо повече, въ едно време на силна инфлация въ всички области на човѣшкото знание и дейностъ, партийно-политическиятъ парламентъ правѣше едно странно заключение.

Идеята, следователно, за едно представителство на стопанскитъ сили иде да разреши тая въпросъ и да създаде една система за управление и законодателстване, който ще има най-вѣренъ достъпъ къмъ сложнитъ за разрешение стопански проблеми. Това представителство ще подготви политически и стопанскитъ категории къмъ жертви, необходими за една широка реформатор-

## Въпросътъ съ водоснабдяването е окончателно разрешенъ

Кога ще започне водоснабдяването

Може вече да се каже, че въпросътъ за водоснабдяването на Плевенъ е почти напълно разрешенъ.

Министерството на съобщенията се е съгласило поръчанитъ за водоснабдяването на Плевенъ тръжни материали да се доставятъ съ първата партия, вмѣсто съ втората, който ще пристигне въ България 12 месеца по-късно отъ първата.

Тръжнитъ материали ще се доставятъ въ Плевенъ най-късно на 1 мартъ идущата година, отъ кога то ще се започне и самото водоснабдяване.

Отъ срѣда, 29 т. м., общината ще започне допълнителнитъ каптажни работи край с. Гривица. Водоснабдителниятъ районъ ще бѣде обграденъ и ще се положатъ около 500 метра бетонови тръби съ диаметръ 300 милиметра.

## Новата обиколка на областния директоръ

Интересътъ къмъ стопанското положение на областта

За да се запознае съ стопанското положение на Плевенската област и да влѣзе въ непосредственъ контактъ съ народа, презъ тази седмица областния директоръ г. Ст. Ионовъ предприе нова обиколка изъ областта. Придруженъ отъ областния полицейски инспекторъ г. Чейковъ, г. директорътъ посети с. Драгана, Ловченско, където е разговарялъ съ представителитъ на селото по редица въпроси, който интересуватъ селянитъ.

По-късно придруженъ отъ кореспондента на О. О. г. Думановъ и областния инспекторъ по земледѣлието г. Димитровъ, г. Ионовъ е посетилъ селата Петерница и Долни Джбикъ, Плевенско. Въ тия села той е конфериралъ съ агрономи, учители, лѣкари и пр., следъ което е разгледалъ земледѣлскитъ допълнителни училища и се е запозналъ съ тѣхната уредба.

Онзи день и вчера г. Ионовъ е продължилъ своята обиколка изъ областта, като е посетилъ градоветъ Севлиево, Габрово, Търново, Дръново и много села.

Днесъ г. директоръ ще замине за Шипка за да присъствува на тържествата, който утре се устройватъ по случай освещаването на паметника.

## Дѣлата на правителството за три месеца

Изявленията на министъръ-председателя

Предъ единъ отъ редакторитъ на в. „Нови дни“ министъръ-председателъ г. Кимонъ Георгиевъ е направилъ обстоятелни изявления за извършеното до сега, за три месеца, отъ новата властъ. Въ тия изявления се сочатъ следнитъ мѣроприятия: 1. Установи се новъ бюджетъ; 2. Срѣхъ се разточителството, надничарството, командировкитъ, плащанитъ комисии, безплатнитъ пътувания и т. н. 3. Даде се ново устройство на общинитъ; 4. Туриха се въ редъ стопанствата „Перникъ“ и „Вжча“; 5. Реформира се образователната система; 6. Ликвидира се съ неизплатенитъ платежни заповѣди въ размѣръ на 780 милиона лева; 7. Сключи се съ блѣскавъ успѣхъ единъ вътрешенъ заемъ; 8. Създаде се банка „Български кредитъ“ съ изключително национални капиталитъ; 9. Възстанови се държавния суверенитетъ и авторитета на българскитъ закони въ цѣлата територия, съ което правителството удовлетвори едно общонародно желание; 10. Преустрои се организациитъ на държавнитъ служители, за да бждатъ тѣ въ услуга само на професията и на държавата; 11. Сключиха се търговски договори съ Югославия и Италия; 12. Възстановиха се от-

СКЛАДЪ НА  
D. M. C.  
КОНЦА, всички цѣтлове и номера  
въ МАГАЗИНЪ  
„РЖКОДЪЛИЕ“

Преостъпва се бакалница до фабрика „Ив. Бурджевъ“, ул. „Люле Бургазъ“ № 4. Може изцѣло или само инвентара.

## Надъ 1200 ученици ще останатъ вънъ отъ гимназитъ

Колко паралели ще има въ Плевенъ

Министерството на народното просвѣщение е опредѣлило вече броя на паралелкитъ въ тукашнитъ слѣти гимназии.

Споредъ новото разпредѣление, въ девическата гимназия ще има IV класъ — 1 реална и 1 полукласическа паралелка; V кл. 2 реални и 1 полукласическа; VI кл. 1 на 1; VII кл. 2 на 1; VIII кл. 2 на 1.

Девическото реално училище ще има IV кл. 2 паралели и V кл. 2 паралели — или общо 16 паралели.

Въ мъжката гимназия ще има IV кл. 1 реална и 2 полукласически паралели; V кл. 2 на 1; VI кл. 2 на 1; VII кл. 3 на 1; VIII кл. 3 на 1.

Мъжкото реално училище ще има IV кл. 2 паралели и V кл. 1 — или общо 19 паралели.

При този брой на паралелкитъ въ дветѣ гимназии само отъ града ще останатъ неприети около 400 ученици и ученици, а броятъ на ученицитъ отъ другитъ градове и села, който сѣ къмъ района на плевенскитъ гимназии е двойно повече.

## Утре ще бѣде провъзгласенъ новъ почетенъ гражданинъ на Плевенъ

Вниманието къмъ единъ старъ руски ветеранъ

Утре, недѣля, презъ време на тържествата при Шипка, кмета на града г. Н. Мариновъ ще поднесе на руския генералъ-лейтенантъ Михаилъ Карловичъ Войцѣховски, участвувалъ въ боеветъ около Плевенъ презъ Освободителната война, единъ художествено изработенъ адресъ, съ който се провъзгласява за почетенъ гражданинъ на Плевенъ.

На сжция ветеранъ общината е решила да му отпусне ежесечна пожизнена помощ отъ 1000 лева.

## Конференция на инспекторитъ по скотовѣдството

Ще се състои въ Плевенъ

По нареждане на м-вото на народното стопанство, на 28 т. м. въ Плевенъ ще се състои конференция на инспекторитъ по скотовѣдството въ Плевенската областъ.

Конференцията ще се ръководи отъ главния инспекторъ при м-вото г. Боянъ Петровъ. Ще се разискватъ въпроси въ връзка съ предстоящата дейностъ на инспекторитъ въ областта.

## Открити злоупотѣбления въ марашко-трѣстенишката кооперация

На каква сума възлизатъ

Предъ нѣколко дни е била извършена финансова ревизия на кооперацията въ с. Марашки Трѣстеникъ, Плевенско. Финансовиятъ ревизоръ е констатиралъ 63,000 лв. дефицитъ въ касата на кооперацията. Касиерътъ Зарко Николовъ е отстраненъ отъ служба и му е даденъ нѣколкодневенъ срокъ да внесе сумата.

## Проучване финансовото положение на нашата община

Какъ ще се ликвидира състаритъ дългове

Отъ нѣколко дни насамъ се проучватъ основни условията на всички сключени до сега отъ нашата община заеми.

Въ разговоръ съ нашия редакторъ, кмета на града г. Мариновъ, заяви, че следъ проучване на заемитъ ще се потърси и начинъ да се ликвидира безболезнено съ тѣхъ. Въ тая насока той ималъ вече и набелязанъ планъ. Г-нъ кмета вѣрва, че въ едно непродължително време общината ще се улесни финансово и че ще има възможностъ да премине къмъ една по-интензивна благоустройствена дейностъ.

## Панихида

Изминаха деветъ тѣжни месеца отъ загубата на милиятъ ми и непрежалимъ съпругъ

ИНЖЕНЕРЪ ЯНАКИ АПОСТОЛОВЪ

По този случай на 30 т. м. сутринта ще се отслужи панихида на гроба, при лошо време въ църквата „Св. Николай“.



† Христо В. Топаловъ

трагично загиналия пожаренъ командиръ, въ паметъ на когото д-вото на пожарнитъ командири въ България устройва на 28 т. м. 10 1/2 ч. сутринта въ салона на д-во „Съгласие“ голѣмо кино-утро.

Христо загина достойно при изпълнение на своя служебенъ дългъ. Надяваме се, че плевенци ще посетятъ масово кино-утро.

## Обиколката на новия околийски управителъ

По пригрупирание на общинитъ въ околията

Новиятъ околийски управителъ г. Никола Икономовъ презъ тази седмица прие подведомственитъ си служби и веднага премина къмъ тѣхното проучаване.

Презъ идущата седмица г. Икономовъ ще предприеме и обиколка изъ околията въ връзка съ пригрупиранието на общинитъ и назначаването на нови кметове, секретари и бирници на селскитъ общини.

## Лозаро-винарското училище ще бѣде запазено

Какво е било съобщено на делегацията

Предъ нѣколко дни една делегация начело съ кмета г. Н. Мариновъ ходи въ София, въ връзка съ въпроса за закриването на лозаро-винарското училище въ града.

На делегацията сѣ били дадени увѣрения, че училището не се закрива, а се реформира съ огледъ да се постигнатъ въ него реални резултати.

Занапредъ училището ще бѣде практическо. Курсътъ ще бѣде двегодишенъ и ще се изучава винарство, лозарство и парково строителство.

Следъ свършване на курса, следващитъ го изкарватъ едногодишенъ стажъ и следъ това получаватъ свидетелство за майстори по бранша, следванъ въ училището.

## Презъ тази есенъ ще започне засѣването на града

Една похвална инициатива на общината

Презъ тази есенъ по предварително изготвенъ планъ ще се започне украсяването и зелесяването на всички улици въ града, като въ всѣка една отъ тѣхъ ще бѣде засѣдено опредѣленъ видъ дърво.

Улицитъ ще бждатъ залесени съ следнитъ видове дървета: акация, дива кестени, пирамидални тополи, канатски тополи, коронести акации, яворъ, черници и др.

Тия дни общината ще издаде заповѣдъ, съ която всички собственици се задължаватъ да изкопаятъ ямитъ за дърветата, мѣрката на който ще бждатъ опредѣлена.

Сжщитъ ще бждатъ задължени да се грижатъ и за опазването на дърветата.

## Продавамъ нива, отлично изложение, изгодна за Афузъ-али, мѣстността „Бѣчвата“ при сѣседи Петъръ Моноу и др., салкъми въ мѣстността „Бѣчвата“ и нива въ мѣстността „Нежовецъ“ срещу с. Гривица. Давамъ подъ наемъ изба винарска, може да служи и за складъ. Справка: Юрданъ Ил. Червенковъ, ул. „Ив. Вазовъ“.

Четете в. „Северно Ехо“



## Борбитъ въ кооперация „Българска захар“

Не един път въ печата е изнасяно, че партизански бацил е започнал да разяжда и тълото на големата народна кооперация „Българска захар“. Въ нейните работи, може да се каже, има вече нещо ненормално и много подозрително. Това особено най-добре проличава въ последното годишно събрание на кооперацията. Групата около д-р Илия Палазовъ си послужилъ всички средства, за да вземе изцяло управлението на кооперацията въ свои ръце. Това даде поводъ да се започнатъ борби, които поставятъ дѣлото на кооперацията на изпитание.

Въ последните си няколко броя в. „Северно Ехо“ стана отзвукъ на онова, което става въ управлението на кооперацията. Неговите информации бѣха потвърдени и отъ фактите, изнесени въ двѣте контестації, подадени на последъкъ въ Плевенския окръженъ съдебъ въ връзка съ последното годишно събрание.

Фактите, които се изнасятъ, сж за груби и подозрителни действия, извършени съ очевидната целъ да се услуги на една група, която желае да стане плевенъ разпоредителъ въ кооперацията.

Изглежда, че подадените контестації сж чувствително засѣгнали управата, тъй като въ последно време единъ по-единъ, подъ разни предлози се викатъ побудителъ и недоволни членове на кооперацията, за да имъ се внуши, че ако продължаватъ опозицията си, ще бждатъ изключени.

На други пъкъ е било подшушнато, че военниятъ (!) искали да взематъ управлението на ко-

операцията и че по тѣхно внушение били подадени известните вече контестації.

Последното твърдение е една измислица и долна инсинуация, съ която нищо полезно не би се допринесло за „Българска захар“. Защото борбата, доколкото знаемъ, не е продуктъ нито на лични настроения, нито пъкъ е внушена отъ странични лица. Тя се води противъ котерияния и гешефтарски духъ, който отъ нѣколко години насамъ упорито се насажда въ кооперацията.

Защото, трѣбва наистина да има нѣкаква много притегателна сила въ кооперацията, за да се прибѣгва вече въ годишните събрания до „пълномощията“ и „гласоветъ“ на членове, починали преди две и три години.

Не е ли това единъ общественъ скандалъ? Не значи ли, че осъденитъ и отречени отъ новото време методи въ политиката се озаконяватъ въ едно стопанско предприятие, което е отъ първостепенна национална важность?

Многобройнитъ и прѣснати изъ цѣлата страна членове на кооперацията сж дълбоко възмущени отъ начина, по който се налага управата — една котерия, която спекулира съ безотговорното си разпореджане въ каситъ на популярнитъ банки. Тѣзи членове искатъ настоятелно изяснение на работитъ въ „Българска захар“, иначе ще се прибѣгне до предвиденитъ въ закона гаранции за контролата на кооперативнитъ сдружения, за да бжде поставенъ всѣки на мѣстото, което заслужава.

Д-ръ Хр. Лютовъ.

## Значението на детскитъ градини

Новото правителство между другото си е поставило и една много голѣма и навременна задача — да работи за създаването на новия български гражданинъ. Тая задача на правителството, обаче, ще си остане все още затруднена, ако не се погрижи то за коренното премахване на зловреднитъ влияния надъ детската душа до седемъ годишната възраст.

Грижитъ на българската майка и баща за изкарване насѣщия сж ги лишили въ подавяющето имъ мнозинство отъ възможността да добиятъ нужната подготовка за непосредствена и правилна отхрана, здравеопазване и възпитание на децата до тая възраст.

Докато бащата и майката сж заети въ работа, детето е оставено на произвола. То се рие цѣлъ денъ изъ замърсени прахъ, калъ, торища и др., загубва всѣкакви привички къмъ чистота, излага организма си на всевъзможни заразни болести, недояжда си, недоспива си и още отъ най-ранна възраст, поради чести боледувания, добива много недъзи, които го правятъ полугоденъ членъ на бждещето общество. Растейки при тия условия, безъ прѣктого наблюдение на подготвенъ възпитателъ, то добива отъ по-големитъ си събратчета и много лоши социални и нравствени наклонности: лѣжа, кражба, буйство, безвѣрие, неприлични думи и пр.

Въ училището то се явява съ разклатено здраве, безъ какви да сж първични наченки отъ чувство на религиозность, добротелателство, вежливост, веселост, правдолюбие, честность, толерантность, родолюбие, миролюбие, спокойствие, чистота — тѣй необходими елементи за характера на бждещия гражданинъ. Чрезъ лошитъ си привички до края на училищната си възраст то затруднява учителя въ възпитателската му дейность и пакъ излиза отъ училището съ неформирани характеръ и слабъ организъмъ.

„Дървото се вие, дорде е младо“ — казва народната мъдрость. „Душата на детето е бѣла книга, на която ние възрастнитъ записваме неговото бждеще духовно съдържание“ — поддържатъ педагозите. Необходимо е, следователно, детето да бжде поставено при такива условия, които да го развиятъ правилно още отъ най-ранната възраст. Детската градина, игрище и забавачница сж най-подходящи за целта.

Къмъ всѣки населенъ пунктъ трѣбва да се устроятъ задължително такива градини. Българскиятъ гражданинъ, който сж готовность жертва толкова срдства за училища, подоборение скотовъдството и пр., нѣма да

остане чуждъ на едно мѣроприятие отъ толкова голѣмо значение.

Чрезъ детската градина родителтъ ще се види улесненъ въ една тежка грижа по възпитанието на децата и окриленъ за свободно отправление труда си за творение на неободимитъ му материални и културни блага. Отъ живия примѣръ въ детската градина родителтъ ще могатъ да черпятъ добри познания по възпитанието на децата си.

Чрезъ детската градина ще се даде на детето онова, което ще му бжде най-ценното за презъ цѣлия животъ. На детето до 7 годишната му възраст, подъ умѣлото ръководство, ще бждатъ запечатани положителнитъ черти отъ характера на бждация гражданинъ. Тамъ той ще бжде предпазенъ отъ многото лоши привички, на които отпосле става жертва и изпитва толкова много неприятности въ живота — отъ укоръ, срамъ, присмѣхъ, несполуки, наказания, лишения, затворъ и пр. и пр.

Чрезъ детската градина, най-сетне, и родината ни ще добие сигурна гаранция за сжществуване, благоденствие и напредъкъ.

Прочее, да създадемъ тия градини въ всѣки кътъ на родината си и ги оживотворимъ съ сладкитъ гласове на сжкпитъ си рожби!

Христо Даскаловъ  
(учителъ)

### ФОЛВУАЛИ, ГРЕНАДИНИ,

месингови курнизи, машинки за транспаранти, събирачки за пердета на

ЦЕНИ ФАБРИЧНИ  
въ магазинъ „РЖКОДЪЛЪ“

**Продава** се цененъ и доходенъ имотъ, находящъ се въ Плевенъ на главната улица „В Левски“ № 15, бившъ хотелъ „Европа“ съ постройки и дворъ отъ 830 кв. м., наследственъ имотъ отъ покойния Димитъръ Н. Еозджиевъ, съ годишенъ доходъ надъ 80,000 лева. Споразумение при пълномощника имъ **Петко Атанасовъ**, ул. „Борисова“ № 32 — Плевенъ.

**Продаватъ** се петдесетъ и пет декара равни ниви и бостани на цѣло или на части, находящи се въ Плевенъ, мѣстността „Русково бърдо“ — Плевенски районъ, сѣседи на Бърдарската воденица. За споразумение съ притежателя имъ **Тодоръ Спасовъ**, Плевенъ, III кв. ул. „Съгласие“ № 19. 3—3.

**Подъ наемъ** се дава горенъ етажъ отъ три стаи, ул. „Д. Константиновъ“ 3.

**Търся** да купя нива за лозе отъ 10 декара нагоре въ мѣстността „Бала Баиръ“ и „Бъчвата“. Справка Бр. Ахмакови — Плевенъ.

## ХРОНИКА

**Сгодени.** — Приятно ни е да съобщимъ, че дъщерята на нашия виденъ съгражданинъ г. Йозефъ Б. Якобъ — г-ца **Леонтина**, се е сгодила за г. **Албертъ Хананелъ** отъ София. Нашиятъ най-сърдечни честитки и благопожелания.

**При министъръ-председателя.** — Нашиятъ съгражданинъ и сътрудникъ г. Георги Марковъ тия дни е ималъ продължителна среща съ министъръ-председателя г. Кимонъ Георгиевъ.

**КАЗВАТЪ**, че обувките „Васко“ сж ненадминати по своята елегантность и трайность.

**Гроздова борса.** — Отъ понеделникъ, 27 т. м., общината открива борса на праздното мѣсто задъ окръжния съдебъ, срещу хотелъ „Сплендидъ“.

**Премѣстване на птичия пазаръ.** — Отъ 1 септемврий т. г. пазарътъ на птицитъ се премѣства на площада предъ старата поща.

**Д-ръ НИКОЛА ПЕЧИГАР-ГОВЪ** се завръща днесъ въ града и отъ понеделникъ, 27 т. м., започва отново да приема болни въ клиниката си.

**Спортно тържество.** — На 28 т. м. пордимския спортенъ клубъ „Орелъ“ ще отпразднува петъ годишнината отъ основаването си. По този случай се урежда голѣмото спортно тържество, на което сж поканени спортнитъ организации отъ Плевенъ и околнота.

Сжщиятъ денъ сутринтъ г. Юрданъ Желѣзковъ отъ Плевенъ ще държи въ салона на читалището беседа за запознаване селото съ метода на физическото възпитание.

Тържеството ще се приключи съ народна трапеза и веселие.

**Областенъ театъръ.** — Идеята да се организира областенъ на роденъ театъръ се посреща съ пълно одобрение въ цѣлата област. Почти всѣки градски общини сж обещаали значителни суми като субсидия за издръжка на театъра.

**Тържествата при Шипка.** — За тържествата, които утре ще се състоятъ при Шипка, отъ Плевенъ ще заминатъ около 200 души. По-големата частъ отъ гражданитъ заминаватъ съ автомобили.

**ПРИ „ВАСКО“** вече пристигнаха новитъ журнали за 1935 година отъ Парижъ, Лондонъ и Виена.

**Назначаване на учители.** — Отъ 1 септемврий ще се започне назначаване учители на вакантитъ мѣста въ областта. Въ бившия Плевенски окръгъ има 73 ваканции.

Гигенско селско общинско управление, Никополско

### Обявление № 2419.

с. Гигенъ, 20 августъ 1934 год.

Гигенското селско общинско управление, обявява на интересующитъ се, че на 15-я денъ отъ публикуването настоящето въ в. „Северно Ехо“ отъ 9 до 12 часа преди обѣдъ въ канцеларията на общината ще се произведе публиченъ търгъ съ явна конкуренция за продажба на **папура** отъ общинската ливада въ Гигенското землище, мѣстността „Ключа Калилото“ — „Крачуя“ отъ 20 декара при първоначална цена 500 лв. на декаръ. Залогъ за правоучастие въ търгътъ се иска 10% върху първоначалната цена, като следъ възлагането конкурента заплаща всичката сума на тръжната комисия. Въ противенъ случай депозита се конфискува и се произвежда още сжщия денъ втори търгъ. Законътъ за Б. О. П. е задължителенъ. Разносикътъ по публикация и пр. сж еа смѣтка на конкурентитъ.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

Владинското селско общинско управление, Ловешко

### Обявление № 1616.

Владия, с. 20 августъ 1934 год.

Владинското селско общинско управление обявява на интересующитъ се, че на 6 септемврий 1934 год. ще се произведе търгъ съ тайна конкуренция за отдаване на предприемачъ на партера отъ училищната сграда въ селото ни. Търгътъ ще се произведе отъ 14 до 19 часа въ общинското управление. Първоначалната цена на предприятието е 140,000 лева. Залогъ 10% отъ първоначалната цена — 140,000 лв. въ пари или банково удостоверение. Законътъ за Б. О. П. е задължителенъ. Всички разноси сж на предприемача. Книжката по предприятието сж на разположение въ общинското управление въ с. Владия и архитектурната служба при Плевенския областенъ инженеръ.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

ТЕТЕВЕНСКО ГРАДСКО ОБЩНСКО УПРАВЛЕНИЕ

### Обявление № 2815

гр. Тетевенъ, 21 августъ 1934 год.

Тетевенското градско общинско управление обявява на интересующитъ се, че на 11-я денъ отъ публикацията на настоящето въ в. „Северно Ехо“ отъ 9—12 часа предъ обѣдъ въ общинското управление ще се произведе търгъ съ явна наддаване за продажба на единъ бракуванъ (кастриранъ) говежди разплодникъ на 8 години, косъмъ сивъ, безъ особени белези. Първоначална цена 2000 лв. Залогъ за правоучастие въ търга се иска 10% отъ първоначалната цена. Всички разноси по произвеждане на търга сж за смѣтка на купувача.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

Г-ца **ЛЕОНТИНА ИОЗЕФЪ ЯКОБЪ**

и  
Г-нъ **АЛБЕРТЪ ХАНАНЕЛЪ**  
СГОДЕНИ

Плевенъ.

Шуменъ-София.

**МАРА П. КУЛАКСЖЗОВА**

поради отсъствие не приема на именния си денъ.

**МАРИЙКА ХР. НАТОВА**

нѣма да приема на именния си денъ 28 августъ.

**МАРА ДИМИТЪРЪ ГИКОВА**

нѣма да приема на именния си денъ

### ЩЕ ИМАТЕ НОВИ ДРЕХИ

ако дадете измърсенитъ си костюми на химическо чистене въ фабриката на **БРАТА СЕЧЕНСКИ**.

Представителъ за Плевенъ:

**МАГАЗИНЪ „ПРАГА“**

### ПИВНИЦА „КОТА 51“ ПИВНИЦА

се премѣсти въ бившата пивница „Дълбокъ зимникъ“, която е основно ремонтирана.

Всички посетители на „КОТА 51“ ще намѣрятъ винаги прѣсни закуски на скара и най-доброкачествени напитки.

— ЦЕНИ ВИНАГИ НАРОДНИ! —

Студътъ иде!

Студътъ иде!

### :: ДЪРВА И КАМЕНИ ВЪГЛИЩА ::

износно доставя

**ГЕОРГИ БОЯДЖИЕВЪ**

телефонъ № 151.

ПРОДАВА оказионъ салоненъ ГРАМОФОНЪ.

### Длъжници,

всички видове образци по закона за намаление на задълженията ще намѣрите въ

печатница „Слави Игнатосъ“

срещу хотелъ „Балканъ“ — Плевенъ.

### За сезона пакъ въ „ПРАГА“

шапки, ризи, вратовръзки, дамски и мъжки чорапи „КА-БО“ по 20 лв., килоти, фланели, хавлии и пр.

на намалени цени

въ магазинъ „ПРАГА“.

ВСИЧКИ ВИДОВЕ

### ДЪСКИ, ЦИГЛИ И ЯЙЧЕВИ КАСИ

— НА МНОГО ИЗНОСНИ ЦЕНИ —

ще намѣрите въ СКЛАДА на **ГЕОРГИ Д. ВИТАНОВЪ** съръ-пазаръ

### Д-ръ СТАНКА П. ПЕТРОВА

СПЕЦИАЛИСТЪ АКУШЕРЪ-ГЕНЕКОЛОГЪ

се завърна и започна отново да приема и лѣкува болни въ частната си акушеро-гинекологическа болница, улица „Александровска“, — телефонъ 126. (срещу хотелъ „Москва“).

### БРАТА АХМАКОВИ — ПЛЕВЕНЪ

Съобщаватъ на многобройната си клиентела, че както въ миналитъ години, така и тая сж приготвили

**НАЙ-ФИНЪ И МОДЕРЕНЪ ТРИКОТАЖЪ И НАЙ-ХУБАВИ КАЗАНЛЪШКИ ПРЕЖДИ**

— ЦЕНИ КОНКУРЕНТНИ. —

За кооперации и манифактуристи цени и условия специални.

Плевенско градско общинско управление

### Обявление № 710.

Известява се на интересующитъ се, че на 3 септемврий 1934 година отъ 10 до 12 часа, въ общинското управление ще се произведатъ следнитъ търгове по доброволно съгласие:

I. За доставка на материали, нуждни на общината презъ финансовата 1934/35 година:

Желѣзарски и бояджийски материали на пр. ст. 100,000 лева.  
Дървенъ строителенъ — чамовъ и джбовъ материал на приблизителна стойность 100,000 лв.

Канцеларски материали и шнурови книги гр. ст. 90,000 лева.  
Цементъ портландъ 50,000 кгр. прибл. стойность 75,000 лева.  
Дребни сиенитни или гранитни павета пр. ст. 280,000 лева.

II. За отдаване на наематели общинскитъ ниви въ мѣстността „Нежовецъ“, „Булинъ-долъ“, „Бостанитъ“ и „Чаиръ Стража“ за време отъ 1. X. 1934 год. до 1. X. 1937 год.

Депозитъ за доставкитъ се иска 5% а за нивитъ по 10 лева на декаръ, който се допълва до 10% и до 20 лева на декаръ следъ утвърдението.

Всички разноси по търга сж за смѣтка на конкурентитъ. Законъ за Б. О. П. и правъ за прилагането му сж задължителни. Гр. Плевенъ, 23 VIII 1934 год.

ОТЪ КМЕТСТВОТО